

Der Landrat

Beratungsunterlage 2022/164

Hauptamt Nagel, Franz 07161 202-1020 f.nagel@lkgp.de

Beratungsfolge	Sitzung am	Status	Zuständigkeit
Kreistag	14.10.2022	öffentlich	Beschlussfassung

Wahl des dritten stellvertretenden Vorsitzenden des Kreistags

I. Beschlussantrag

Es wird vorgeschlagen, unter Beibehaltung der bisherigen Reihenfolge entsprechend der Fraktionsstärke unter Verzicht auf geheime Wahl

Herrn Kreisrat Hans Zeeb (GRÜNE)

im Wege der Einigung zum dritten stellvertretenden Vorsitzenden des Kreistags zu bestellen.

II. Sach- und Rechtslage, Begründung

Nach dem Ausscheiden der bisherigen dritten stellvertretenden Vorsitzenden des Kreistags, Frau Martina Zeller-Mühleis (GRÜNE), schlägt die Kreistagsfraktion der GRÜNEN Herrn Fraktionsvorsitzenden Hans Zeeb zur Wahl vor.

Nach § 20 Abs. 1 der Landkreisordnung (LKrO) i.V. m. § 1 Abs. 2 der Geschäftsordnung des Kreistags und der Ausschüsse wählen die Kreistagsmitglieder aus ihrer Mitte drei stellvertretende Vorsitzende, die den Landrat als Vorsitzenden des Kreistags im Verhinderungsfall vertreten. Die Reihenfolge der Vertretung bestimmt der Kreistag. Die Wahl wird geheim mit Stimmzetteln vorgenommen; es kann offen gewählt werden, wenn kein Kreistagsmitglied widerspricht.

III. Handlungsalternative

Keine

IV. Finanzielle Auswirkungen / Folgekosten

V. Zukunftsleitbild/Verwaltungsleitbild - Von den genannten Zielen sind berührt:

Zukunfts- und Verwaltungsleitbild	Übereinstimmung/Konflikt 1 = Übereinstimmung, 5 = keine Übereinstimmung						
	1	2	3	4	5		
Themen des Zukunftsleitbildes nicht berührt							
Themen des Verwaltungsleitbildes nicht berührt							

gez. Edgar Wolff Landrat